



Pará

Governo Municipal de Curralinho

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 1

Cotação.: 20171116001 - Comparativo por Fornecedor

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
012897	DATA SHOW	3,000	2.500,000	7.500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	3,000	2.600,000	7.800,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	3,000	2.640,000	7.920,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		2.580,000	7.740,00
012543	CD-ROOM REGRAVAVEL	100,000	3,000	300,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	100,000	3,000	300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	100,000	2,900	290,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		2,967	296,67
010604	PENDRIVE 16 (GIGABYTE)	30,000	80,000	2.400,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	82,000	2.460,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	85,000	2.550,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		82,333	2.470,00
012547	NOBREAK 700 VA BIVOLT	30,000	1.300,000	39.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	1.340,000	40.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	1.355,000	40.650,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		1.331,667	39.950,00
013079	CARTUCHO P/IMPRES HP 662 PRETO	10,000	120,000	1.200,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	123,000	1.230,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	135,000	1.350,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		126,000	1.260,00
012548	CARTUCHO P/IMPRES HP 662 COLOR	10,000	140,000	1.400,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	145,000	1.450,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	145,000	1.450,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		143,333	1.433,33
012887	CÂMERA DIGITAL-18,1 MEGAPIXELS	8,000	1.400,000	11.200,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	8,000	1.430,000	11.440,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	8,000	1.500,000	12.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		1.443,333	11.546,67
012551	CABO DE REDE	8,000	450,000	3.600,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	8,000	460,000	3.680,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	8,000	487,000	3.896,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		465,667	3.725,33
012556	CONECTORES RJ 45 MACHO	10,000	10,000	100,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	10,000	100,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	10,000	100,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		10,000	100,00
012558	CONECTORES RJ45 FEMEA	10,000	10,000	100,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP			

Reverina Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238-AI/2017 GAB/PMC

rp112

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	10,000	100,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	10,000	10,000	100,00
	Valores médios :		10,000	100,00
012561	CABO SERIAL ATA DE FORÇA	15,000	25,000	375,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	28,000	420,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	28,000	420,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		27,000	405,00
	Valores médios :		27,000	405,00
012563	CABO SERIAL ATA DE DADOS	15,000	25,000	375,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	28,000	420,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	28,000	420,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		27,000	405,00
	Valores médios :		27,000	405,00
012565	CABO DE FORÇA ENERGIA	15,000	25,000	375,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	27,000	405,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	27,000	405,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		26,333	395,00
	Valores médios :		26,333	395,00
012569	CABO VGA	20,000	25,000	500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	27,000	540,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	27,000	540,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		26,333	526,67
	Valores médios :		26,333	526,67
012725	ADAPTADOR DE TOMADA 3X	30,000	15,000	450,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	17,000	510,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	17,000	510,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		16,333	490,00
	Valores médios :		16,333	490,00
012575	ADAPTADOR DE TOMADA	30,000	15,000	450,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	17,000	510,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	17,000	510,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		16,333	490,00
	Valores médios :		16,333	490,00
012578	BATERIA P/ MICRO COMPUTADOR	25,000	80,000	2.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	25,000	85,000	2.125,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	25,000	85,000	2.125,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		83,333	2.083,33
	Valores médios :		83,333	2.083,33
012580	MOUSE PAD	30,000	15,000	450,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	15,000	450,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	15,000	450,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		15,000	450,00
	Valores médios :		15,000	450,00
012584	MOUSE PS2 OPTICO	30,000	90,000	2.700,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	95,000	2.850,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	95,000	2.850,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		93,333	2.800,00
	Valores médios :		93,333	2.800,00
012586	MOUSE USB	30,000	38,000	1.140,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	40,000	1.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	40,000	1.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		39,333	1.180,00
	Valores médios :		39,333	1.180,00
012608	TECLADO MULTIMIDIA ABNT2 PS2 PRETO	30,000	70,000	2.100,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	75,000	2.250,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	75,000	2.250,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		73,333	2.200,00
	Valores médios :		73,333	2.200,00
012609	TECLADO USB			


 Rafaelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GAB/PMC

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	45,000	1.350,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	50,000	1.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	30,000	50,000	1.500,00
	Valores médios :		48,333	1.450,00
012612	HD SATA II 320 GB	20,000	300,000	6.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	320,000	6.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	360,000	7.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	326,667
				6.533,33
012618	HD SATA II 500 GB	15,000	400,000	6.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	430,000	6.450,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	425,000	6.375,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	418,333
				6.275,00
012619	HD SATA II 1 TERABYTE	7,000	600,000	4.200,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	7,000	630,000	4.410,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	7,000	650,000	4.550,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	626,667
				4.386,67
012620	GRAVADORA DE CD/DVD SATA II	15,000	500,000	7.500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	540,000	8.100,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	550,000	8.250,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	530,000
				7.950,00
012621	MEMORIA DDR2 4GB 667 MHZ	20,000	250,000	5.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	270,000	5.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	270,000	5.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	263,333
				5.266,67
012622	MEMORIA DD3 2 GB 1333 MHZ	20,000	350,000	7.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	370,000	7.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	370,000	7.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	363,333
				7.266,67
012623	COOLER P/ PROCESSADOR LGA 775	10,000	200,000	2.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	230,000	2.300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	230,000	2.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	220,000
				2.200,00
012624	PLACA MÃE 01	10,000	500,000	5.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	520,000	5.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	520,000	5.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	513,333
				5.133,33
012625	PLACA MÃE 02	20,000	500,000	10.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	520,000	10.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	520,000	10.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	513,333
				10.266,67
012962	PROCESSADOR 775	20,000	600,000	12.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	630,000	12.600,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	630,000	12.600,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	620,000
				12.400,00
012627	FONTE SATA 450W	30,000	300,000	9.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	330,000	9.900,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	330,000	9.900,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	320,000
				9.600,00
012628	FONTE ATX 500 W			


 Rafaelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PER 236/1/2017 GAB/PMC

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	350,000	10.500,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	370,000	11.100,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	30,000	370,000	11.100,00
	Valores médios :		363,333	10.900,00
012629	PLACA DE REDE PCI 10/100	10,000	400,000	4.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	430,000	4.300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	430,000	4.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	420,000
				4.200,00
012630	PLACA WIRELESS	30,000	250,000	7.500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	270,000	8.100,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	270,000	8.100,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	263,333
				7.900,00
012852	ADAPTADOR WIRELESS USB	15,000	80,000	1.200,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	85,000	1.275,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	85,000	1.275,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	83,333
				1.250,00
012859	BATERIA P/NOBREAK 12V	15,000	350,000	5.250,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	360,000	5.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	360,000	5.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	356,667
				5.350,00
012633	BATERIA P/NOBREAK 12V 7 AMPERES	10,000	350,000	3.500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	360,000	3.600,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	360,000	3.600,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	356,667
				3.566,67
012634	CABO USB P/IMPRESSORA	20,000	20,000	400,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	22,000	440,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	22,000	440,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	21,333
				426,67
012636	MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ	15,000	250,000	3.750,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	270,000	4.050,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	290,000	4.350,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	270,000
				4.050,00
012638	PROCESSADOR I3	10,000	600,000	6.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	630,000	6.300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	650,000	6.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	626,667
				6.266,67
012639	PROCESSADOR CORE I7	10,000	800,000	8.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	820,000	8.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	830,000	8.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	816,667
				8.166,67
012640	PEN DRIVE 4GB	10,000	40,000	400,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	44,000	440,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	48,000	480,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	44,000
				440,00
012641	PEN DRIVER 8 GB	30,000	55,000	1.650,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	30,000	58,000	1.740,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	30,000	60,000	1.800,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	57,667
				1.730,00
012642	PLACA DE VIDEO 1 GB4X			


 Reuelina Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-AT2017 GAB/PMC

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
Proponente				
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	600,000	6.000,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	630,000	6.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	10,000	650,000	6.500,00
	Valores médios :		626,667	6.266,67
012643	PLACA DE SOM 7.1	10,000	300,000	3.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	320,000	3.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	360,000	3.600,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	326,667
				3.266,67
012645	SWITCH 08 PORTAS	10,000	300,000	3.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	320,000	3.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	360,000	3.600,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	326,667
				3.266,67
012648	DECAPADOR 501 UNIVERSAL	10,000	50,000	500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	55,000	550,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	61,000	610,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	55,333
				553,33
012649	FILTRO DE LINHA	20,000	200,000	4.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	220,000	4.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	240,000	4.800,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	220,000
				4.400,00
012650	PROCESSADOR I5	10,000	600,000	6.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	630,000	6.300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	650,000	6.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	626,667
				6.266,67
012651	SUPORTE PARA PROJETO	10,000	150,000	1.500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	160,000	1.600,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	170,000	1.700,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	160,000
				1.600,00
012653	TELEFONE SEM FIO	10,000	250,000	2.500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	260,000	2.600,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	270,000	2.700,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	260,000
				2.600,00
012665	ROTEADOR WIRELESS	20,000	200,000	4.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	220,000	4.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	250,000	5.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	223,333
				4.466,67
012667	HD EXTERNO DE 1 TB	10,000	700,000	7.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	720,000	7.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	720,000	7.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	713,333
				7.133,33
012669	NOBREAK 1800 VA.	20,000	2.500,000	50.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	2.550,000	51.000,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	2.550,000	51.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	2.533,333
				50.666,67
012670	ESTABILIZADOR 500 VA.	20,000	300,000	6.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	320,000	6.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	360,000	7.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	326,667
				6.533,33
012538	NOTBOOK DUL CORE			

Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GAB/PMC

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	8,000	3.800,000	30.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	8,000	3.850,000	30.800,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	8,000	3.850,000	30.800,00
	Valores médios :		3.833,333	30.666,67
012934	MONITOR 21,5 LED.	10,000	700,000	7.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	730,000	7.300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	730,000	7.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		720,000	7.200,00
013059	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL.	5,000	250,000	1.250,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	5,000	255,000	1.275,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	5,000	300,000	1.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		268,333	1.341,67
012888	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1.200 WRMS.	3,000	2.000,000	6.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	3,000	2.100,000	6.300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	3,000	2.100,000	6.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		2.066,667	6.200,00
012892	COMPUTADOR COMPLE.	12,000	3.000,000	36.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	12,000	3.100,000	37.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	12,000	3.100,000	37.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		3.066,667	36.800,00
012883	GABINETE 4 BAIAS C/FONTE 230W.	10,000	300,000	3.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	320,000	3.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	400,000	4.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		340,000	3.400,00
012974	ROTEADOR WIRELESS (LINK).	10,000	250,000	2.500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	270,000	2.700,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	300,000	3.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		273,333	2.733,33
012880	CABO FORÇA.	20,000	25,000	500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	27,000	540,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	27,000	540,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		26,333	526,67
012881	CABO USB	10,000	25,000	250,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	27,000	270,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	27,000	270,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		26,333	263,33
012899	FONTE ALIMENTAÇÃO (ATX 450W).	15,000	350,000	5.250,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	360,000	5.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	360,000	5.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		356,667	5.350,00
012706	MEMORIA RAM 2GB DDR3	8,000	400,000	3.200,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	8,000	420,000	3.360,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	8,000	420,000	3.360,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		413,333	3.306,67
012707	MEMORIA RAM 2GB DDR2	8,000	300,000	2.400,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	8,000	320,000	2.560,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	8,000	320,000	2.560,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		313,333	2.506,67
012708	PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO 3.0 GHZ			


 Reuelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GAB/PMC

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	8,000	700,000	5.600,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	8,000	720,000	5.760,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	8,000	720,000	5.760,00
	Valores médios :		713,333	5.706,67
012905	FILTRO LIMHA 6 TOMADAS PROFISSIONAL FUSIVEL 110/220 C/LED.	8,000	200,000	1.600,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	8,000	220,000	1.760,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	8,000	220,000	1.760,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		213,333	1.706,67
012710	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº122-PRETO.	50,000	100,000	5.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	50,000	100,000	5.000,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	50,000	100,000	5.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		100,000	5.000,00
012711	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº 122 COLOR	50,000	100,000	5.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	50,000	100,000	5.000,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	50,000	100,000	5.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		100,000	5.000,00
012921	MICROFONE SEM FIO	10,000	1.200,000	12.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	1.250,000	12.500,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	1.250,000	12.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		1.233,333	12.333,33
012922	MEMORIA DD3 4 GB 1333 MHZ.	10,000	280,000	2.800,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	285,000	2.850,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	300,000	3.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		288,333	2.883,33
012727	GRAVADORA EXTERNA USB CD/DVD	10,000	500,000	5.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	520,000	5.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	540,000	5.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		520,000	5.200,00
012729	PROCESSADOR P/ INTEL 1155	15,000	600,000	9.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	620,000	9.300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	600,000	9.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		606,667	9.100,00
012903	FILTRO DE LINHA 110V/220V.	10,000	150,000	1.500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	160,000	1.600,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	150,000	1.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		153,333	1.533,33
012763	ALICATE CRIMPADOR P/ RJ45 E 11	10,000	70,000	700,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	75,000	750,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	80,000	800,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		75,000	750,00
012761	TONNER DE RECARGA P/IMPRES SAMSUNG ML2165	20,000	350,000	7.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	360,000	7.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	380,000	7.600,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		363,333	7.266,67
012760	CARTUCHO DE CILINDRO P/IMPRESSORA BROTHER DCP 8085 DN-TN650	20,000	900,000	18.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	920,000	18.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	920,000	18.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		913,333	18.266,67
012759	TONNER P/ IMPRES BROTHER DCP 8085 DN-TN			


 Reinaldo Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GAB/P-MC

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	Proponente			
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	300,000	3.000,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	310,000	3.100,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	10,000	310,000	3.100,00
	Valores médios :		306,667	3.066,67
012758	CILINDRO BROTHER DCP8085 DN-TN	25,000	900,000	22.500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	25,000	920,000	23.000,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	25,000	920,000	23.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		913,333	22.833,33
012757	TAMBOR UNIDADE MOTOR P/ IMPRE BROTHER DCP8085 DN-TN	20,000	900,000	18.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	20,000	920,000	18.400,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	20,000	920,000	18.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		913,333	18.266,67
012955	PLACA MÃE INTEL DDR3 1155...	10,000	800,000	8.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	820,000	8.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	820,000	8.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		813,333	8.133,33
012898	EXTENSÃO TRES ENTRADAS 5MTS.	10,000	45,000	450,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	45,000	450,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	45,000	450,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		45,000	450,00
013081	TINTA PARA CARTUCHO AMARELO 1L	10,000	130,000	1.300,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	130,000	1.300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	130,000	1.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		130,000	1.300,00
013080	TINTA PARA CARTUCHO VERMELHO 1L	10,000	130,000	1.300,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	130,000	1.300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	130,000	1.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		130,000	1.300,00
013082	TINTA PARA CARTUCHO AZUL 1L	10,000	130,000	1.300,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	130,000	1.300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	130,000	1.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		130,000	1.300,00
013083	TINTA PARA CARTUCHO PRETO 1L	10,000	130,000	1.300,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	130,000	1.300,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	130,000	1.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		130,000	1.300,00
013084	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	16,000	300,000	4.800,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	16,000	320,000	5.120,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	16,000	320,000	5.120,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		313,333	5.013,33
013085	KIT FUSOR BROTHER DCP1602	10,000	300,000	3.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	320,000	3.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	320,000	3.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		313,333	3.133,33
013086	FOTO CONDUTOR BROTHER DCP1602	10,000	200,000	2.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	210,000	2.100,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	210,000	2.100,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME			
	Valores médios :		206,667	2.066,67
013087	KIT FUSOR BROTHER 8085DN			

Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GAB/PMC

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	300,000	3.000,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	310,000	3.100,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	10,000	310,000	3.100,00
	Valores médios :		306,667	3.066,67
013088	FOTÔ CONDUTOR BROTHER 8085DN	10,000	300,000	3.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	300,000	3.000,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	300,000	3.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	300,000
				3.000,00
013095	PASTA TERMICA	10,000	100,000	1.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	100,000	1.000,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	100,000	1.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	100,000
				1.000,00
013096	ALCOOL ISOPROLICO	10,000	50,000	500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	50,000	500,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	50,000	500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	50,000
				500,00
013097	CARTUCHO DE TONER BROTHER 8152 DN	15,000	200,000	3.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	200,000	3.000,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	200,000	3.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	200,000
				3.000,00
013098	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER 8152 DN	15,000	200,000	3.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	200,000	3.000,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	200,000	3.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	200,000
				3.000,00
013099	KIT FUSOR BROTHER 8152DN	15,000	300,000	4.500,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	15,000	300,000	4.500,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	15,000	300,000	4.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	300,000
				4.500,00
013100	FOTOCONDUTOR BROTHER 8152 DN	14,000	300,000	4.200,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	14,000	300,000	4.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	14,000	300,000	4.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	300,000
				4.200,00
012728	PLACA MÃE INTEL DDR3 1155	10,000	500,000	5.000,00
	JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EPP	10,000	520,000	5.200,00
	P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME	10,000	520,000	5.200,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME		Valores médios :	513,333
				5.133,33


 Reuelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GAB/PMC



Pará
Governo Municipal de Curralinho

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20171116001 - Menor Preço por Item

Pag.: 10

Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código Descrição				
JOSIVALDO J. T. BARBOSA COMERCIO & SERVICOS -				
012897 DATA SHOW	3,000	2.500,000	7.500,00	
010604 PENDRIVE 16 (GIGABYTE)	30,000	80,000	2.400,00	
012547 NOBREAK 700 VA BIVOLT	30,000	1.300,000	39.000,00	
013079 CARTUCHO P/IMPRES HP 662 PRETO	10,000	120,000	1.200,00	
012548 CARTUCHO P/IMPRES HP 662 COLOR	10,000	140,000	1.400,00	
012887 CÂMERA DIGITAL-18.1 MEGAPIXELS.	8,000	1.400,000	11.200,00	
012551 CABO DE REDE	8,000	450,000	3.600,00	
012556 CONECTORES RJ 45 MACHO	10,000	10,000	100,00	
012558 CONECTORES RJ45 FEMEA	10,000	10,000	100,00	
012561 CABO SERIAL ATA DE FORÇA	15,000	25,000	375,00	
012563 CABO SERIAL ATA DE DADOS	15,000	25,000	375,00	
012565 CABO DE FORÇA ENERGIA	15,000	25,000	375,00	
012569 CABO VGA	20,000	25,000	500,00	
012725 ADAPTADOR DE TOMADA 3X	30,000	15,000	450,00	
012575 ADAPTADOR DE TOMADA.	30,000	15,000	450,00	
012578 BATERIA P/ MICRO COMPUTADOR	25,000	80,000	2.000,00	
012580 MOUSE PAD	30,000	15,000	450,00	
012584 MOUSE PS2 OPTICO	30,000	90,000	2.700,00	
012586 MOUSE USB	30,000	38,000	1.140,00	
012608 TECLADO MULTIMIDIA ABNT2 PS2 PRETO	30,000	70,000	2.100,00	
012609 TECLADO USB	30,000	45,000	1.350,00	
012612 HD SATA II 320 GB	20,000	300,000	6.000,00	
012618 HD SATA II 500 GB	15,000	400,000	6.000,00	
012619 HD SATA II 1 TERABYTE	7,000	600,000	4.200,00	
012620 GRAVADORA DE CD/DVD SATA II	15,000	500,000	7.500,00	
012621 MEMORIA DDR2 4GB 667 MHZ	20,000	250,000	5.000,00	
012622 MEMORIA DD3 2 GB 1333 MHZ	20,000	350,000	7.000,00	
012623 COOLER P/ PROCESSADOR LGA 775	10,000	200,000	2.000,00	
012624 PLACA MÃE 01	10,000	500,000	5.000,00	
012625 PLACA MÃE 02	20,000	500,000	10.000,00	
012962 PROCESSADOR 775	20,000	600,000	12.000,00	
012627 FONTE SATA 450W	30,000	300,000	9.000,00	
012628 FONTE ATX 500 W	30,000	350,000	10.500,00	
012629 PLACA DE REDE PCI 10/100	10,000	400,000	4.000,00	
012630 PLACA WIRELESS	30,000	250,000	7.500,00	
012852 ADAPTADOR WIRELESS USB	15,000	80,000	1.200,00	
012859 BATERIA P/NOBREAK 12V	15,000	350,000	5.250,00	
012633 BATERIA P/NOBREAK 12V 7 AMPERES	10,000	350,000	3.500,00	
012634 CABO USB P/IMPRESSORA	20,000	20,000	400,00	
012636 MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ	15,000	250,000	3.750,00	
012638 PROCESSADOR I3	10,000	600,000	6.000,00	
012639 PROCESSADOR CORE I7	10,000	800,000	8.000,00	
012640 PEN DRIVE 4GB	10,000	40,000	400,00	
012641 PEN DRIVER 8 GB	10,000	55,000	1.650,00	
012642 PLACA DE VIDEO 1 GB4X	10,000	600,000	6.000,00	
012643 PLACA DE SOM 7.1	10,000	300,000	3.000,00	
012645 SWITCH 08 PORTAS	10,000	300,000	3.000,00	
012648 DECAPADOR 501 UNIVERSAL	10,000	50,000	500,00	
012649 FILTRO DE LINHA	20,000	200,000	4.000,00	

Revelino Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238-AI/2017 GAB/PMC

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
012650	PROCESSADOR I5	10,000	600,000	6.000,00	
012651	SUPORTE PARA PROJETO	10,000	150,000	1.500,00	
012653	TELEFONE SEM FIO	10,000	250,000	2.500,00	
012665	ROTEADOR WIRELESS	20,000	200,000	4.000,00	
012667	HD EXTERNO DE 1 TB	10,000	700,000	7.000,00	
012669	NOBREAK 1800 VA.	20,000	2.500,000	50.000,00	
012670	ESTABILIZADOR 500 VA.	20,000	300,000	6.000,00	
012538	NOTBOOK DUL CORE	8,000	3.800,000	30.400,00	
012934	MONITOR 21,5 LED.	10,000	700,000	7.000,00	
013059	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL.	5,000	250,000	1.250,00	
012888	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1.200 WRMS.	3,000	2.000,000	6.000,00	
012892	COMPUTADOR COMPLE.	12,000	3.000,000	36.000,00	
012883	GABINETE 4 BAIAS C/FONTE 230W.	10,000	300,000	3.000,00	
012974	ROTEADOR WIRELESS (LINK).	10,000	250,000	2.500,00	
012880	CABO FORÇA.	20,000	25,000	500,00	
012881	CABO USB	10,000	25,000	250,00	
012899	FONTE ALIMENTAÇÃO (ATX 450W).	15,000	350,000	5.250,00	
012706	MEMORIA RAM 2GB DDR3	8,000	400,000	3.200,00	
012707	MEMORIA RAM 2GB DDR2	8,000	300,000	2.400,00	
012708	PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO 3.0 GHZ	8,000	700,000	5.600,00	
012905	FILTRO LIMHA 6 TOMADAS PROFISSIONAL FUSIVEL 110/220 C/LED.	8,000	200,000	1.600,00	
012710	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº122-PRETO.	50,000	100,000	5.000,00	
012711	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº 122 COLOR	50,000	100,000	5.000,00	
012921	MICROFONE SEM FIO	10,000	1.200,000	12.000,00	
012922	MEMORIA DD3 4 GB 1333 MHZ.	10,000	280,000	2.800,00	
012727	GRAVADORA EXTERNA USB, CD/DVD	10,000	500,000	5.000,00	
012729	PROCESSADOR P/ INTEL 1155	15,000	600,000	9.000,00	
012903	FILTRO DE LINHA 110V/220V.	10,000	150,000	1.500,00	
012763	ALICATE CRIMPADOR P/ RJ45 E 11	10,000	70,000	700,00	
012761	TONNER DE RECARGA P/IMPRES SAMSUNG ML2165	20,000	350,000	7.000,00	
012760	CARTUCHO DE CILINDRO P/IMPRESSORA BROTHER DCP 8085 DN-TN650	20,000	900,000	18.000,00	
012759	TONNER P/ IMPRES BROTHER DCP 8085 DN-TN	10,000	300,000	3.000,00	
012758	CILINDRO BROTHER DCP8085 DN-TN	25,000	900,000	22.500,00	
012757	TAMBOR UNIDADE MOTOR P/ IMPRES BROTHER DCP8085 DN-TN	20,000	900,000	18.000,00	
012955	PLACA MÃE INTEL DDR3 1155...	10,000	800,000	8.000,00	
012898	EXTENSÃO TRES ENTRADAS 5MTS.	10,000	45,000	450,00	
013081	TINTA PARA CARTUCHO AMARELO 1L	10,000	130,000	1.300,00	
013080	TINTA PARA CARTUCHO VERMELHO 1L	10,000	130,000	1.300,00	
013082	TINTA PARA CARTUCHO AZUL 1L	10,000	130,000	1.300,00	
013083	TINTA PARA CARTUCHO PRETO 1L	10,000	130,000	1.300,00	
013084	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	16,000	300,000	4.800,00	
013085	KIT FUSOR BROTHER DCP1602	10,000	300,000	3.000,00	
013086	FOTO CONDUTOR BROTHER DCP1602	10,000	200,000	2.000,00	
013087	KIT FUSOR BROTHER 8085DN	10,000	300,000	3.000,00	
013088	FOTO CONDUTOR BROTHER 8085DN	10,000	300,000	3.000,00	
013095	PASTA TERMICA	10,000	100,000	1.000,00	
013096	ALCOOL ISOPROILICO	10,000	50,000	500,00	
013097	CARTUCHO DE TONER BROTHER 8152 DN	15,000	200,000	3.000,00	
013098	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER 8152 DN	15,000	200,000	3.000,00	
013099	KIT FUSOR BROTHER 8152DN	15,000	300,000	4.500,00	
013100	FOTOCONDUTOR BROTHER 8152 DN	14,000	300,000	4.200,00	
012728	PLACA MÃE INTEL DDR3 1155	10,000	500,000	5.000,00	
Total do(s) item(ns) :				563.215,00	

P.P.F.COM.E SERV.EIRELLI-ME

012556	CONECTORES RJ 45 MACHO	10,000	10,000	100,00	
012558	CONECTORES RJ45 FEMEA	10,000	10,000	100,00	
012580	MOUSE PAD	30,000	15,000	450,00	
012710	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº122-PRETO.	50,000	100,000	5.000,00	
012711	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº 122 COLOR	50,000	100,000	5.000,00	
012898	EXTENSÃO TRES ENTRADAS 5MTS.	10,000	45,000	450,00	
013081	TINTA PARA CARTUCHO AMARELO 1L	10,000	130,000	1.300,00	

Revelino Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
POR 238-AI/2017 GAB/PMC

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código Descrição					
013080 TINTA PARA CARTUCHO VERMELHO 1L		10,000	130,000	1.300,00	
013082 TINTA PARA CARTUCHO AZUL 1L		10,000	130,000	1.300,00	
013083 TINTA PARA CARTUCHO PRETO 1L		10,000	130,000	1.300,00	
013088 FOTO CONDUTOR BROTHER 8085DN		10,000	300,000	3.000,00	
013095 PASTA TERMICA		10,000	100,000	1.000,00	
013096 ALCOOL ISOPROLICO		10,000	50,000	500,00	
013097 CARTUCHO DE TONER BROTHER 8152 DN		15,000	200,000	3.000,00	
013098 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER 8152 DN		15,000	200,000	3.000,00	
013099 KIT FUSOR BROTHER 8152DN		15,000	300,000	4.500,00	
013100 FOTOCONDUTOR BROTHER 8152 DN		14,000	300,000	4.200,00	
Total do(s) item(ns) :				35.500,00	

BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

012543 CD-ROOM REGRAVAVEL	100,000	2,900	290,00
012556 CONECTORES RJ 45 MACHO	10,000	10,000	100,00
012558 CONECTORES RJ45 FEMEA	10,000	10,000	100,00
012580 MOUSE PAD	30,000	15,000	450,00
012710 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº122-PRETO.	50,000	100,000	5.000,00
012711 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº 122 COLOR	50,000	100,000	5.000,00
012729 PROCESSADOR P/ INTEL 1155	15,000	600,000	9.000,00
012903 FILTRO DE LINHA 110V/220V.	10,000	150,000	1.500,00
012898 EXTENSÃO TRES ENTRADAS 5MTS.	10,000	45,000	450,00
013081 TINTA PARA CARTUCHO AMARELO 1L	10,000	130,000	1.300,00
013080 TINTA PARA CARTUCHO VERMELHO 1L	10,000	130,000	1.300,00
013082 TINTA PARA CARTUCHO AZUL 1L	10,000	130,000	1.300,00
013083 TINTA PARA CARTUCHO PRETO 1L	10,000	300,000	3.000,00
013088 FOTO CONDUTOR BROTHER 8085DN	10,000	100,000	1.000,00
013095 PASTA TERMICA	10,000	50,000	500,00
013096 ALCOOL ISOPROLICO	15,000	200,000	3.000,00
013097 CARTUCHO DE TONER BROTHER 8152 DN	15,000	200,000	3.000,00
013098 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER 8152 DN	15,000	300,000	4.500,00
013099 KIT FUSOR BROTHER 8152DN	14,000	300,000	4.200,00
013100 FOTOCONDUTOR BROTHER 8152 DN			
Total do(s) item(ns) :			46.290,00
Total geral :			645.005,00


Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PCRT 238-A/2017 GAB/PMC



Pará
Governo Municipal de Curralinho

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20171116001 - Preço Médio por Item

Pag.: 13

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012897 DATA SHOW	3,0000	2.580,000	7.740,00
012543 CD-ROOM REGRAVAVEL	100,0000	2,967	296,70
010604 PENDRIVE 16 (GIGABYTE)	30,0000	82,333	2.469,99
012547 NOBREAK 700 VA BIVOLT	30,0000	1.331,667	39.950,01
013079 CARTUCHO P/IMPRES HP 662 PRETO	10,0000	126,000	1.260,00
012548 CARTUCHO P/IMPRES HP 662 COLOR	10,0000	143,333	1.433,33
012887 CÂMERA DIGITAL-18.1 MEGAPIXELS.	8,0000	1.443,333	11.546,66
012551 CABO DE REDE	8,0000	465,667	3.725,34
012556 CONECTORES RJ 45 MACHO	10,0000	10,000	100,00
012558 CONECTORES RJ45 FEMEA	10,0000	10,000	100,00
012561 CABO SERIAL ATA DE FORÇA	15,0000	27,000	405,00
012563 CABO SERIAL ATA DE DADOS	15,0000	27,000	405,00
012565 CABO DE FORÇA ENERGIA	15,0000	26,333	395,00
012569 CABO VGA	20,0000	26,333	526,66
012725 ADAPTADOR DE TOMADA 3X	30,0000	16,333	489,99
012575 ADAPTADOR DE TOMADA.	30,0000	16,333	489,99
012578 BATERIA P/ MICRO COMPUTADOR	25,0000	83,333	2.083,32
012580 MOUSE PAD	30,0000	15,000	450,00
012584 MOUSE PS2 OPTICO	30,0000	93,333	2.799,99
012586 MOUSE USB	30,0000	39,333	1.179,99
012608 TECLADO MULTIMIDIA ABNT2 PS2 PRETO	30,0000	73,333	2.199,99
012609 TECLADO USB	30,0000	48,333	1.449,99
012612 HD SATA II 320 GB	20,0000	326,667	6.533,34
012618 HD SATA II 500 GB	15,0000	418,333	6.274,99
012619 HD SATA II 1 TERABYTE	7,0000	626,667	4.386,67
012620 GRAVADORA DE CD/DVD SATA II	15,0000	530,000	7.950,00
012621 MEMORIA DDR2 4GB 667 MHZ	20,0000	263,333	5.266,66
012622 MEMORIA DD3 2 GB 1333 MHZ	20,0000	363,333	7.266,66
012623 COOLER P/ PROCESSADOR LGA 775	10,0000	220,000	2.200,00
012624 PLACA MÃE 01	10,0000	513,333	5.133,33
012625 PLACA MÃE 02	20,0000	513,333	10.266,66
012962 PROCESSADOR 775	20,0000	620,000	12.400,00
012627 FONTE SATA 450W	30,0000	320,000	9.600,00
012628 FONTE ATX 500 W	30,0000	363,333	10.899,99
012629 PLACA DE REDE PCI 10/100	10,0000	420,000	4.200,00
012630 PLACA WIRELESS	30,0000	263,333	7.899,99
012852 ADAPTADOR WIRELESS USB	15,0000	83,333	1.249,99
012859 BATERIA P/NOBREAK 12V	15,0000	356,667	5.350,01
012633 BATERIA P/NOBREAK 12V 7 AMPERES	10,0000	356,667	3.566,67
012634 CABO USB P/IMPRESSORA	20,0000	21,333	426,66
012636 MEMORIA DDR3 4GB 1333MHZ	15,0000	270,000	4.050,00
012638 PROCESSADOR I3	10,0000	626,667	6.266,67
012639 PROCESSADOR CORE I7	10,0000	816,667	8.166,67
012640 PEN DRIVE 4GB	10,0000	44,000	440,00
012641 PEN DRIVER 8 GB	10,0000	57,667	1.730,01
012642 PLACA DE VIDEO 1 GB4X	10,0000	626,667	6.266,67
012643 PLACA DE SOM 7.1	10,0000	326,667	3.266,67
012645 SWITCH 08 PORTAS	10,0000	326,667	3.266,67
012648 DECAPADOR 501 UNIVERSAL	10,0000	55,333	553,33
012649 FILTRO DE LINHA	20,0000	220,000	4.400,00
012650 PROCESSADOR I5	10,0000	626,667	6.266,67

rpt12

Revelino Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238-A/2017 GABIPMC

Código Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
012651 SUPORTE PARA PROJETO	10,0000	160,000	1.600,00
012653 TELEFONE SEM FIO	10,0000	260,000	2.600,00
012665 ROTEADOR WIRELESS	20,0000	223,333	4.466,66
012667 HD EXTERNO DE 1 TB	10,0000	713,333	7.133,33
012669 NOBREAK 1800 VA.	20,0000	2.533,333	50.666,66
012670 ESTABILIZADOR 500 VA.	20,0000	326,667	6.533,34
012538 NOTEBOOK DUL CORE	8,0000	3.833,333	30.666,66
012934 MONITOR 21,5 LED.	10,0000	720,000	7.200,00
013059 TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL..	5,0000	268,333	1.341,66
012888 CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1.200 WRMS.	3,0000	2.066,667	6.200,00
012892 COMPUTADOR COMPLE.	12,0000	3.066,667	36.800,00
012883 GABINETE 4 BAIAS C/FONTE 230W.	10,0000	340,000	3.400,00
012974 ROTEADOR WIRELESS (LINK).	10,0000	273,333	2.733,33
012880 CABO FORÇA.	20,0000	26,333	526,66
012881 CABO USB	10,0000	26,333	263,33
012899 FONTE ALIMENTAÇÃO (ATX 450W).	15,0000	356,667	5.350,01
012706 MEMORIA RAM 2GB DDR3	8,0000	413,333	3.306,66
012707 MEMORIA RAM 2GB DDR2	8,0000	313,333	2.506,66
012708 PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO 3.0 GHZ	8,0000	713,333	5.706,66
012905 FILTRO LIMHA 6 TOMADAS PROFISSIONAL FUSIVEL 110/220 C/LED.	8,0000	213,333	1.706,66
012710 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº122-PRETO.	50,0000	100,000	5.000,00
012711 CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº 122 COLOR	50,0000	100,000	5.000,00
012921 MICROFONE SEM FIO	10,0000	1.233,333	12.333,33
012922 MEMORIA DD3 4 GB 1333 MHZ.	10,0000	288,333	2.883,33
012727 GRAVADORA EXTERNA USB CD/DVD	10,0000	520,000	5.200,00
012729 PROCESSADOR P/ INTEL 1155	15,0000	606,667	9.100,00
012903 FILTRO DE LINHA 110V/220V.	10,0000	153,333	1.533,33
012763 ALICATE CRIMPADOR P/ RJ45 E 11	10,0000	75,000	750,00
012761 TONNER DE RECARGA P/IMPRES SAMSUNG ML2165	20,0000	363,333	7.266,66
012760 CARTUCHO DE CILINDRO P/IMPRESSORA BROTHER DCP 8085 DN-TN650	20,0000	913,333	18.266,66
012759 TONNER P/ IMPRES BROTHER DCP 8085 DN-TN	10,0000	306,667	3.066,67
012758 CILINDRO BROTHER DCP8085 DN-TN	25,0000	913,333	22.833,33
012757 TAMBOR UNIDADE MOTOR P/ IMPRES BROTHER DCP8085 DN-TN	20,0000	913,333	18.266,66
012955 PLACA MÃE INTEL DDR3 1155...	10,0000	813,333	8.133,33
012898 EXTENSÃO TRES ENTRADAS 5MTS.	10,0000	45,000	450,00
013081 TINTA PARA CARTUCHO AMARELO 1L	10,0000	130,000	1.300,00
013080 TINTA PARA CARTUCHO VERMELHO 1L	10,0000	130,000	1.300,00
013082 TINTA PARA CARTUCHO AZUL 1L	10,0000	130,000	1.300,00
013083 TINTA PARA CARTUCHO PRETO 1L	10,0000	130,000	1.300,00
013084 CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	16,0000	313,333	5.013,33
013085 KIT FUSOR BROTHER DCP1602	10,0000	313,333	3.133,33
013086 FOTO CONDUTOR BROTHER DCP1602	10,0000	206,667	2.066,67
013087 KIT FUSOR BROTHER 8085DN	10,0000	306,667	3.066,67
013088 FOTO CONDUTOR BROTHER 8085DN	10,0000	300,000	3.000,00
013095 PASTA TERMICA	10,0000	100,000	1.000,00
013096 ALCOOL ISOPROLICO	10,0000	50,000	500,00
013097 CARTUCHO DE TONER BROTHER 8152 DN	15,0000	200,000	3.000,00
013098 CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER 8152 DN	15,0000	200,000	3.000,00
013099 KIT FUSOR BROTHER 8152DN	15,0000	300,000	4.500,00
013100 FOTOCONDUTOR BROTHER 8152 DN	14,0000	300,000	4.200,00
012728 PLACA MÃE INTEL DDR3 1155	10,0000	513,333	5.133,33
		Total :	580.646,87


 Reuelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 Nº CRT 238-A/2017 GAB/PMC

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
012651	SUPORTE PARA PROJETO	10,0000	160,000	1.600,00
012653	TELEFONE SEM FIO	10,0000	260,000	2.600,00
012665	ROTEADOR WIRELESS	20,0000	223,333	4.466,66
012667	HD EXTERNO DE 1 TB	10,0000	713,333	7.133,33
012669	NOBREAK 1800 VA.	20,0000	2.533,333	50.666,66
012670	ESTABILIZADOR 500 VA.	20,0000	326,667	6.533,34
012538	NOTBOOK DUL CORE	8,0000	3.833,333	30.666,66
012934	MONITOR 21,5 LED.	10,0000	720,000	7.200,00
013059	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL..	5,0000	268,333	1.341,66
012888	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 1.200 WRMS.	3,0000	2.066,667	6.200,00
012892	COMPUTADOR COMPLE.	12,0000	3.066,667	36.800,00
012883	GABINETE 4 BAIAS C/FONTE 230W.	10,0000	340,000	3.400,00
012974	ROTEADOR WIRELESS (LINK).	10,0000	273,333	2.733,33
012880	CABO FORÇA.	20,0000	26,333	526,66
012881	CABO USB	10,0000	26,333	263,33
012899	FONTE ALIMENTAÇÃO (ATX 450W).	15,0000	356,667	5.350,01
012706	MEMORIA RAM 2GB DDR3	8,0000	413,333	3.306,66
012707	MEMORIA RAM 2GB DDR2	8,0000	313,333	2.506,66
012708	PROCESSADOR INTEL CORE 2 DUO 3.0 GHZ	8,0000	713,333	5.706,66
012905	FILTRO LIMHA 6 TOMADAS PROFISSIONAL FUSIVEL 110/220 C/LED.	8,0000	213,333	1.706,66
012710	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº122-PRETO.	50,0000	100,000	5.000,00
012711	CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP Nº 122 COLOR	50,0000	100,000	5.000,00
012921	MICROFONE SEM FIO	10,0000	1.233,333	12.333,33
012922	MEMORIA DD3 4 GB 1333 MHZ.	10,0000	288,333	2.883,33
012727	GRAVADORA EXTERNA USB CD/DVD	10,0000	520,000	5.200,00
012729	PROCESSADOR P/ INTEL 1155	15,0000	606,667	9.100,00
012903	FILTRO DE LINHA 110V/220V.	10,0000	153,333	1.533,33
012763	ALICATE CRIMPADOR P/ RJ45 E 11	10,0000	75,000	750,00
012761	TONNER DE RECARGA P/IMPRES SAMSUNG ML2165	20,0000	363,333	7.266,66
012760	CARTUCHO DE CILINDRO P/IMPRESSORA BROTHER DCP 8085 DN-TN650	20,0000	913,333	18.266,66
012759	TONNER P/ IMPRES BROTHER DCP 8085 DN-TN	10,0000	306,667	3.066,67
012758	CILINDRO BROTHER DCP8085 DN-TN	25,0000	913,333	22.833,33
012757	TAMBOR UNIDADE MOTOR P/ IMPRES BROTHER DCP8085 DN-TN	20,0000	913,333	18.266,66
012955	PLACA MÃE INTEL DDR3 1155...	10,0000	813,333	8.133,33
012898	EXTENSÃO TRES ENTRADAS 5MTS.	10,0000	45,000	450,00
013081	TINTA PARA CARTUCHO AMARELO 1L	10,0000	130,000	1.300,00
013080	TINTA PARA CARTUCHO VERMELHO 1L	10,0000	130,000	1.300,00
013082	TINTA PARA CARTUCHO AZUL 1L	10,0000	130,000	1.300,00
013083	TINTA PARA CARTUCHO PRETO 1L	10,0000	130,000	1.300,00
013084	CARTUCHO DE TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP 1602	16,0000	313,333	5.013,33
013085	KIT FUSOR BROTHER DCP1602	10,0000	313,333	3.133,33
013086	FOTO CONDUTOR BROTHER DCP1602	10,0000	206,667	2.066,67
013087	KIT FUSOR BROTHER 8085DN	10,0000	306,667	3.066,67
013088	FOTO CONDUTOR BROTHER 8085DN	10,0000	300,000	3.000,00
013095	PASTA TERMICA	10,0000	100,000	1.000,00
013096	ALCOOL ISOPROLICO	10,0000	50,000	500,00
013097	CARTUCHO DE TONER BROTHER 8152 DN	15,0000	200,000	3.000,00
013098	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER 8152 DN	15,0000	200,000	3.000,00
013099	KIT FUSOR BROTHER 8152DN	15,0000	300,000	4.500,00
013100	FOTOCONDUTOR BROTHER 8152 DN	14,0000	300,000	4.200,00
012728	PLACA MÃE INTEL DDR3 1155	10,0000	513,333	5.133,33
			Total :	580.646,87

Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GABIPMC